omnium -fideUumnostrorum, praesentium scilicet et

futurorum, sagacitati, quia cum, raissi nostri in Pi-
scaria ad universorum causas aqdiendas, et recte

judicia-terminanda resedissent, ibique veniens Leo

abbas, et advocatns Sancti Zenonis Garimbaldns no-

mine, unde idem Leo per ordinationera Rataldi ve-

nerabitis episcopi esse videbatur, interpeUavisse Ra-

gileusum.et Bagipertum advpcatos Goradi coroitis,

dicentes, quod pars proefatiGoradi silvam quaedici-

tflr HostiUa, et pascua pertinentem, et jure S. Zeno-

nis sup jure occupasse illicite et contra legem;

.qnam rem dum praelati missi nostri per se minime

definire poluissent, in noslram hanc pleniter delibe-

randa inssimus venire praesentiam. Qua de re dum .

diligenti adliibita investigalione rei veritatem inqui-
reremus, detulit pnedictus abbas optatis [obtutihus]
noslris praecepta aritiquornm regum, nec non et bo-

nsemeraoriaeavi nostri doniini Caroli prajslantissimi
imperatoris, vernm etiam et ayunculi nostri Pippini

.quondam gloriosi regis, dorakiique, et genitoris no-
stri Ludovioi serenissimi Augusti, quae dum relegi
fecissemus, comperimus juste et rationabililer pacta
monasteru S. Zenonis in omnibus pascuorum, etca-

puU, seu decimae, et omnera exactionem pertinere

absqne qualibet in parte aliquod redhibitionis debi-

tum, salvo suo jure in integrum territorio, ubi Ho-

stilia nuncupatur, cujus fines sant, a Pado usque in

campura Turmioni, et a fossa Lubia usque ad fos-
sam Regiam, et pplikinem juxta castrum Reveri.!

Ideoque ad praefatnm ganctum ac venerabilem hos

nostrae auctoritatis apkes fieri jussimus, per quos

absque qualibet inquietudine abhinc in fuiorum no-

Stra anetoritate teneat, justeque fruendo possideat.
Insuper retulit nobis Rataldus episcopus, cui praefa-
tom monasteriBm nosira auctoritate ad regendum
commissum erat, eo qnod Goradus comes aliquas ei

inferat contra cansationes de qnibnsdam rebus, et

mancipiis, quae olim praedecessor praefati Goradi,

' * <-Hsec donatio facta est a Lridovico Augosto in

gratiam oratorii beatae Mariae, quod Hilduinus anle
pedes beatorum martyrum aedificaverat, nimirum in
crypta subterranea, ubi etiam nunc oratorium istud

A Vulvinus nomine, cnm episcopo Brixianae Ecclesiae

Chnniberto nomine commutaverat, et e contra sibi

placitam acceperat commulationem: quaj dum utilia

post aliquot dies idem Rataldus vener. episcoptts

praefataeS. Zenonis Ecclesiae esse cognovisset, da-

tis in fecomperisatione pacli praedictae Brixianaeec-

clesiae congrqentibus rebus, ac mancipiis a Petfo

quondam ejusdem ecclesise episcopo commutatis,

pacti praenpminataeS. Zenonis ecdesiae conquisivit
ad habendqm: sed quia regiaepotestatis roissus inter

has defuerat commutationes pro hujusmoii occasio-

nibus adimendis, ne ideo ab eadem ecclesia auferan-

tur, quoniam legaliter absque regio misso non pote-
rant cbmmutari, hanc nostram. auctoritatem super

praefatas commutationes addere libuit, per quas jn-

___>bemus sanum mansurum : sancimus ut nullus fide-

lium sanctae Dei Ecclesiaenostrorumque, ab hinc in

anlea inde aliquam pacti saepe dicli monasterii S.

Zenonis inferre proesumat contrarietatem, sed liceat

ei,.ut justo tramite acquisivit, quiete rectoribus

ecclesiae ordioare atque disponere quidquid utilitas

praedictae dictaverit ecclesia3. Si vero, quod futu-

rum npn credimus, aliquis dux, comes, aut cusjulibet
administrationis, aut privata persona conlra omnia

supradicla moliri aliquid praesumpseril, seu infrin-

gere, vel corrumpere ex parte, aut ex toto tentave-

rit, sciat se compositurum mille mancusos auri

pbryzi, medietatem camerae nostrae, et medietatem

jam dicto monasterio S. Zenonis, si aliqua contra-

rietatis yiolentia illata fuerit. Et ut hoc certissime

-i credatur, et diligentius observetur, manu propria
roboravimus, et annuli nostri impressione insigniri
jussimus.

Dructemh-ius subdlaconus atque not. ad vicem

Hermenfredi scripsi.
Data xvin Kal. Febr., anno, Chrislo propitio, im-

perii dom. Ludovici serenissimi imperat. 20, et Lo-
tharii 11, indict. 11 [12]. Actum Mantuaein palalio

regis in Dei nomine feUciter. Amen.

CLXXVn.
PROMONASTERIOSANDIONTSIANO.

(Anno 833.)
LUDOVICIIBP. PR£CEPTUB.

Mintriacut in pago Parittenti Hilduino abbati Dio-
nysiano conceditur ".

[) [Apud Mabill., de Be diplom., pag. 541.]
In noroine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Ghristi Ludpvkus, divina ordinante providentia, im-

, perator Augustus,
SoUkitudine imperiali et ChristianaereUgionis ar-

dore ae cultus divini studio permonemur pro vene-

rahilium locorum cpgitare augmento et mansuro sla-

bilimento, quoniam spirilualium praeraiorum est

. muniScentia, cumDeiin Ecclesia piis.et locis reve-

rendissimis a nobis Chrislo auspice poteslate com-

visitur. De Mintriaco, Ifi'ri/, mentio est in libeUoDe
transratione saricti Viti, num. 16 in saeculi iv Bene-
dictini parte l, pag 533.
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missa largitate promptissima festinatur coBCurrere : A

praeserlim cumnihil credamus minui ab reipublicae

jure, quoiies donis imperialibus aliquid sanclis Do-

mini (quorum virtute posl Dominicara pietatem
imater terra videtur contineri et orbis universus

misericorditerregi, humana quoque fragilitas suble-

vari, et nostrum Deo favente imperium gubernari)
manu locupleti, ntimperialem condecetroajeslatem,
fuerimus Iargiti, ejus prsecipue providentia illique

poiias alacri animo et devotione debita conferentes,

qtti Sanctus sanctorum communem captivitalem no-

stram redemit, et eos sanctificatos gratia coronavit,
atque nostrum ipso auctore regnura, si jussis insi-
stamas operibus, ad perpetuum promisit secundum

potentiam suam transferre imperium. Tanto enim

pltts regis amplitudini res propensiori incremento _j
proficiant, quanto ex eis studio pielalis locis vene-
rabilibus fuerit commodatum : quia ideo credita Do-
mino miserante suscepimus, ut optima dispensatione
ejiis omnipotentiae non dubilentur restitui, et nos

pro coUatis possimus fiduciam adipisci in soeculis

supervenientibus praemia aeterna tenendi. A paterna
equidera praevaricatione notum est humanum genus
corporeae mortis nltione multari. Quapropter qui
certus est qnandoqiie venturus terminus et incertus
formidatur eventns, in hujus aerumnosae coecitatis -

ignorantia redimendum est tempus mullis largilio-
nibus, placandus est Dominns nostris oblationibns,
et sancti ejus conciliandi snnt nobis devotis dona-
tionibus : quippe quoniam, etsi saepius beneficia
saecularibus impensa negotiis digna minimis vicissi- I
tudine defraudantur, nuUus procerto est qui du-

• bitet, quod ea quae superno iuluitu peraguntur,
aeternaevitae remuneratione rependantur; etiam et

apud saeculnm iraperatoria religio elatis laudibus
nttUatenus deficit, cum Dei Ecclesia augmentatio-
nibus pro Christi amore novorum operum ac do-
nis uberrimis pfoficit. Idcirco notum esse volumiis
omnibus sanctae Ecclesiae Dei fidelibus ac noslris,
praesentibus scilicet et futuris, quia vir venerabi-
lis HUduinus abbas religiosus monasterii sancti
apostolorum Principis, excellentissiraoruraque Chri-
sti martyrum Dionysii, Rustici et Eleutherii spe-
cialium protectorum nostrorom, ecclesiam ante

pedes eorumdem beatissimorum martyrum, ad lau-
dem Dei ac Domini et Redemptoris nostri Jesu Chri-
sti, in honore sanctae et inviolatae semper Virginis
cceli totiusque mundi reginae, gloriosissimae geni-
tricis ejosdem Domini omnipotentis Mariae,ac sancti
Praecursoris Christi, atque sanctorum Apostolorum,
Martyrum quoque et Confessorum, Virginum , om-

niumque Domini electorum divino respectu etsuper-
norum civium veneratione prO nostra, conjugis,
etiam prolis, ac salute sua perpetua oedificavit; in
qua arixiliante Dominosuoque Iaudabili studio labo-
rante permnlta et pretiosissima sanctorum pignora
coUocavit, ad quam ecclesiam gratia Salvatoris
nostri inspirante ptenissima deliberalione partem
villae quae Mintriacus dicilur, sicut Fredebaldus

t\.quondam eam per nostrum beneficium habuit, sive

ineadem ipsa villa, seu'aliubi ad jara dktara portio-
nem quaeque perlinenlia fuerint, tam mancipia
quam cuncta quaeeidem atlinere legitime dignosci
valtterint, cum omni integritate per hoc augustae
auctoritatis nostrae praeceptum Jesu Christo trium-

phatori nostro atque genitrici ipsius Domini Dei

aeterni, sancto denique Petro clavigeri ac sanctis

pretiosissimisque Christi martyribus Dionysio, Ru-
stico et Eleutherio, nec non omnibus sanctis Dei,

quorum in eodem sacratissimo templo patrocinia te-
•nentur cum honore recpndita, pro proesentiet perpe-
tua nostra salute, conjugis atque prolis, sive imperii
statu tradidi praesentaliter in possessionemaeternam,

excepto ea quae ad praefatam domum reverendissi-

i> mam de rebus ipsius matris Ecclesiaeuna cum pri-
vilegio jam diclivenerabilis viri Hilduini noslris ora-
culis Confirmare studuimus : qualiter ex ista pro-
prietalis nostroe datione et rebus, ut praedixirous ,
confirmatis secundum ordinationem quam idem vir

Domini consensu nostro in sua coufirmatione dis-

posueral, pleniter videatur adimpleri, ad luminaria
scilicet exinde ibi proyidenda, et ornatum in ea con-

gruum et dignum procurandura, vel quidquid in re-

paratione et emendalione sui necessarium fuerit per-
. agendum; et ut iu feslivitatibus , Purificatione vi-

delicet sanctae Mariae, ac die martyrii beatissimo-
rum Petri et Pauli, et pro honore omniura Aposto-
lorum et solemnitate gloriosissirai Christi marlyris
Sebastiani, atque in anniversario nostro, et dilectae

Q conjugis nostrae Judilh, quando hoc Deus voluerit,
ex jam dictis rebus monachi ipsius sancti coenobii
in amore Dei omnipotentis et bonore sanctoruni ac
nostra memoria refectionem habeant, semotis sola-
tiis charitatis , quaederebus Ecclesiae in solemni-
tatibus deputatis ad hoc riostra auctoritate confir-
matis babebunt. Et in iisdem diebus juxta ppssibi-
litatem ex his panperura refectio fial : quatenus
sicuti pro proedecessoribus noslris regibus fratres
illins congregationis privatorum beneficiorum eom-
moditate speciales orationes raore laudabili et quo-
tidiano celebrare sunt soliti, sic pro hac nostra

speciali benedictione , dum in corpore vivimus, sa-
lulem, etpost obitum aeternam nobis. benediclionem

precibus satagant impetrare. DecCrnimusetiam per
JJ potestatem Regis regum, qui nobis quantam voluit

potestatem miserkorditer contulit, in cujus mann
corda sunt regum, per interminationem et obtesta-

i tionem ejus futuri judicii, nulli licere successorum
nostrorum aut monasterii ipsius rectorum, vel alii
cuilibet magnoe,vel parvae personae, haec quae a
nobis pia intentione tradila decreta et promulgala
sunt, in quoquam conveUere,: aut res ipsas in bene •

ficium dare , vel ubi et ubi distrahere,: sive, pen-
siones aut exenia vel exacliones, redditus quoq.ui-
seu functiones earura in suos suorumque usus, nec

i non quocunque ingenio, calliditate vel arte aliqua
i atque occasione in quamlibet aliara partem, riisi,
i ut praefati sumus, in utiUtate ipsius sanctaeEcclcsioe
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et eleemosynaenostrseaugmento dispendere, et sicut

soepescripti fidelis nostri obsequio rationabili pro-
videri annuimus : sed sub speciaUs custodis , qui
fideUs, religiosus, efregularis eidem divino domi-

cHioseiriperabbatis etfratrum electionedeputabitur,

dispensatione et ordinatione haecdonatio nostra so-

lerti sollicitudine procurata pro destinatis et debitis
oeterrtae retributionis obtentu fideliter conferatur.

Successores nihilominus nostros obnixe deposcimus,
ut sicuti ea quoeipsi pro sua salute statuerint, a suis

decessoribus voluerint observari, ita hanc constitu-

tionein nostram, quampro prosperitate nostra, con-

jugis, et prolis, et slata iraperii confirmamus, firma

stahilitate inconvulsam manere , et fine tenus per-

petuis temporibus inviolatam conservare procurent.
Ut vero pleniorem obtineat firmitatis vigorem, eam j
manu nostra subter firmavimus, et de annulo nostro

sigillare jussimus.

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.
Hirminmaris notarius ad vicem Theotonis reco-

gnovi et subscripsi.
•Data decimo tertio Kalendas Februarii, anno,

Christo propitio, decimo nono imperii domni Ludo-

vici piissimi Augnsti, indictione 11. Actum Vern pa-
latioregio inDei nomine feliciter. Araen.

CLXXVIH.

PRPSMONENSIS. COLCMBi!MOl^ASTERIO.

,(Anno833.)

PxavtJSgraph 0» iffiudJ). Bpuqnet., tom. VI.]

4n nomine Domini Dei ot Salvatoris nostri Jesu^

"Chrisii.Ludovicus, divinaordinante providentia, im-

perator Augustus.
Si petitionibus servoram Dei justis et rationabi-

libus divini cultus amore favemus, dignaeretributia-

nis praemionos a Domino remunerari fideliier cre-

dirous. Idcirco noverit omnium fidelium nostrorum,
tam praesentiumquam et futurorara solertia, quia
vir venerabilis Sulpicius abbas monasterii S. Co-

•lumbsemartyris Cbristi, in quo ipsius et S. Lupi
confessoris Christi corpora humata venerantur, de-

tulit obtutibus nostris quamdam auctoritatem im-

munitatis domni et genitoris nostri Caroli bonae

memoriac piissimi Augusti, in qua erat insertum

quaiiter idem ipse et antecessores ejus, reges vide-

licet Francorura, praedktura monasterium, ob amo-i

rem Dei tranqniUitatemque fratrum ibidem consi-

stentium , sub plenissima tuitione et immunitatis

defensioiie babuissent. Conlinebatur eliam in eadem

auctoritate quod Lotharius et Dagobertus quondam

reges eidera monasterio quasdam villas concessis-

sent, quarum vocabula sunt, Cersiacus et Grandis-

Campus : easdemque villas vel quidquid eo tempore

juste et rationabiUter praedictumpossidebat mona-

sterium, idem domnus imperator per eamdem con-

firmavit auctoritatem, ut suo et successorum tempo-
ribus jore perpetno a praelatis et agentibus ipsius
monasterii possiderentur. Ob firmitatem tamen rei

postulavitnos praedictusSulpicuis abbas ut paternara

A auotoritatem, nropter reyerentiam merooratorura
sanctoruro, et aelernaerelributionis fructum, nostra
confirmaremus auctoritate. Cujus pelitioni libenter

annuentes, postulata concessimus, et ea per hanc
nostram auctoritatem .conficmamus.Quapropter prae-
eipienles juberous «t nullus judex publicus, vel alta
quaBlibetjudiciariae potestatis praediia persona, in
pcctesias, aqtlopa, yel aarps, seu reliquas posses-
sipiifisroeroorati piftriasterii, quas moderno teropore
iflqujbusljpriet.pagis et territoriis iufra dilionem iru-

perii oostri jusje^t 4ggaJi.t.erpossidet, vel quaedeia,-

peps ifi j5ne ipsjus gancti Joci voluerit divina pietas
ajugeri, afl causas judkii-rio more audiendas, vej
fteda exigenda, aut mansipnes yel paratas faciendas,
autJidejussoEes ^pUendos, authomir.es ipsius mor

}«asieriijiam ingejmpssuam et seryos, super lerrara

ipsius coramaneftles injuste distruigeodos, aut, sicut

joproedicta auctor.Hatedc-inflijn*#eraioris continetur,
epnsuetudinarios dJfitMngendos,»ut telpneum tollen-

dum, aut ullas redhibitiones aut iilickas occasiones

reqnirendas, ullo uoquara tenjpone iflgcedi audeat,
•xel ea quae supra Hiemorata supt penims exigere
praesumat. Sed ltceat meroorato abbati suisque suc-
cessoripus res prgedicti mpn&feteriisub imraunilatis
nostrae defensione quuHoordine nossidere. Et quid-
<quidexinde iiscus sperare poierit, touim nos pro
asterna remuneratiane proefaiomonasterio concedi-

.Bius, ut in aliraonia paupernm et stipendia mona-
-enarura ibidem Dco famulantiura perenniter proficiat
in augmentis. De viUisvero superius nprainatis, vel

~>de omnitos rebns proesenti iempore juste possessis,
sic inditiope ipsius mopasterii perpetuo perroaneant,
sicut in auctoritale donuii el genitoris nostri vel

praidecessorum reguro coutinetJir: quatenus ipsos
monachos, qui jbidera Deo famulaniur, pro nolis et

«onjuge proleque nostra, atque slabilitale totius imr

perii nostri a Deo nobis coucessi, ejusque clemen-

lissima miseraiione jier immeosum conservandi,

jugiter Doroihiraisericordiam exorare delectet. Hanc

itaque auctoritatem, ut pleniorem in Dei nomine
obtineat vigorem, et a fidelibus sanctaeDei Ecclesiae
et nostris vorius credatur, et diligeotius conservetur,
manu propria subter ftrmavimus, et annuli nostri

impressione signari jussimus.

Signnra Ludovici serenissimi imperatoris.
? Maginarius notarius ad vicera Theotonis reco-

guovit.
Dala iv Idus fcnii, anno,,Christo propiiio, 26 impe-

rii dpmniLudovieiserenissioti imperatpris, indktione

II. ActumWprmatia civitaieinDei.pompiefeUciter.
Amen.

CLXXIX.

PRO»-pN_ASTERI0CORBEIiEspy«.

(Anno 833.)

[Apud Schaten, Annalet Paderbernentet, p. 91.]
In nomine Domini Dei ct Salyatoris nostri Jesn

Christi, Ludovicus, divina ordinante proyidenlia, im-

perator Aqgustus.

PnjjjUjttssangtae Dei Ecclggiig,iBestriiiauiejdd?H-'
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bus, pTaesentibusscilicet et futuris, notum esse./

volumus qupmodoCogrbeiensenionasterium in Saxo-

nia, prppitiaple ,J)o,minp, cum conseqsu fitjetipm

nostrorum, jn .bpnore S. Stephani protonifirjjjrris
Christi devotissima inteptione fundavimus, et ,jbi

connwtentia Subsima, quaeque praemanibus invepi-

raus, debita lai-gitate piwdklo sanctifkatipBis locp

jiostra ia eJeemoSynaconiulimus : insuper eliaro,

quia locqai mercatipnis ipsa regio indigebat, mpne-

tam BpstraeaBCjqr.tatis publicam ultra ibi semper

fcesse Cbristo nriljtaglUjfis proficuani statuimus,,

quaienus cura qnmi jnlegritate, absque ullius con-

Uadictione yel impedimenti qccasione, locus ipse
sanctitatis omnem iade reditam postrae auctpritatis

pnblicnm possideat, et nMUtaiibusmonasterii per-

petnis teraporibus irroltiplkatttm n^sjrum hpc largi-.

tioois donup PROACM-& «t fid!n«aUperpetuijate

.bseconraia a.ufiJorijatisnostrje dpoa sibi poliatur et

.teneat, a-muli nestri jnroressiojje suhter robqrajodp

,fkroanedecreyimtis.

SigBumLudovici serenissjmi imperatpris.
Hirminmarus notarius ad yicem Theogoais reco-

goovi et sabscripsi.
Data Kalend. Junii.anno, €brislopropitio, 20 im-

perii domni Ludovici piissimi Angusti, indict. 11.

Actum Wonnatia civUate in Dei nflmine felicjter.
Amen.

CLXXX.

PROEODEM«ONASTERlO.

(Anno 851.)
. [Apud Schaten, ibid., p. 92-]

In nomine Dprairii Dei et Salvatoris nostri Jesu

Cbrisii, Ludovicus,divina prdinante prpvidentia, im-

perator Augustiis.
Si UberaUtatisnostrae munere de beneficiis a Deo

BObiscoUatis locis Deo dicatis aUquid conferimus,
id nobis et ad nostram mortalem vitam feliciter

transigendam, et ad aelernam perpetualiler obtinen-

dam, profuturuin liquidp credimus. Idcirco noium

fieri volumus oranium jGdeUumnostrorum, tam et

proesentiumquam et futurorum, solertiae, quia cnjn
nos monasterium in Saxonia propiiiante Doroinocum

consensu fidelium nostrorum in honore S. Stephani

protomartyris Christi devolissima intentione fun-

daluro habuissemus, nomenqueNovoeCorbeiaeaptas-
serous, alque ibi coropeteiitia subsidia quoequeprae
mauibus inveneramus deiiita largilate praedictos%n-
clificationis loco in nostra eleeraosyna conlulissemus,
Warinus quero in eodeni raonasterio abbalem prav-

fecimus.,suggerendo petiit celsiludini nostrae, ut in
meraoralo ducatu Saxoniae locum providererausubi
sal fieri ad cibos mQnachorum in eodem monasterio

per tempora degentium salkndps atque condiendos

potuisset; qood et per hoc nostrae auctoritatis pra>
eeptum in ducalu Jtydjnisvelt , quantuincunqve
juris nostri in illo sak, quod est super fluviura [Al.
mt.i&us: nostri in iUo et fonte qui est SAiperfljt-
Tium] Wisera, erat in pago Logi. Per quod sta-
toentes decernimus ut sub jure istius monasterii,

"Lquantumcunque in eodem sale aabere yisi sumus,

jierpetuo consistat, sicut dixim.us, ad necessitates

seryorum Dei in me.inorato monasterio degentium
fplciendas. Et ui hasc nostrae largitionis auctoritas
firmior habeatur, de annulp nostrp subter eam_jus-
simus sigillare.

Maginarius notarins ad yicem Theogonis reco-

gnovi..
Da.tavi Idus Junii [AL ms, vetus.,vi Kal. Junii],

anno, Cbristo propitio, 2() hpperii domni Ludovici

serenissimi intperatoris, jn.tJi.ct-11«
~~~Dei notuine.

Amen.
axxxi.

CCENOBHIMGLAIWAJOLIENSEFOSSATEi*^ISrjBnCITCfi.

(Arm 833.)

J* [Bahiz., CapituL, tom. ,U, ,pag. 1436, ex chartulark)
monasteru Fossatensis.]

In nomine Dei et Salyatoris noslri Jesu Christi,
JjUdovicus, divina pj"dinan,teprpvideplia, ijnperatPr
Augustus.

, Si petitionibns servoruia Dci justis et rationa-
bihbus divini cultus arppre faverous, superna nos

^gratia muniri non diffiajmus. Noverit ergo omnium
fidelium tam praesentium sciticet quam futurorum
solertia quod venerabilis cpmes Rorigo nomine re-
tulil serenilati nostrae qualiter quoddam ccenobium
in pago Andegavo in loco qui dicitur Glannafolium,
siuim super fluviumLigerim, quo venerabile corpus
sancti Mauri, patris Beuedicli discipulj, jacet huma-
tum, ubi olim ipse Deo dilectus tum sibi subjectis

*T multis fratribus subsancta Reguladeguit, deslructura

inveniens, admonilione divina commotus, ob redem

ptionem suoe animae, eumdem locum cum sua con-

juge Bilehilde assumpto labore restaurare et ad

piislinum statum pro posse reslituere curaret. Posi-

modpm vero venerabilem abbatem Engilbertum coe-
npbii Fossatensis evocavit, eidemque et sibi subjectis
fratribus commisit ut religio rcgularis de divinis,
sicut dudum, perpetuo conservaretur. His ergo ita
nobis patefactis, exhprtatus esl magnitudinis nostrse
excellentiam ut ipsum locum sub nostra suscipere
dignaremur defensione et immunitalis tuUione, et

quemadmodum caeteii abbaies monachorum per im-
perium nobis divinitus concessum consistunt, ita et

n 'Ihira cum abbate et monachis et nebusvel hominibus
eidem mopasterio juste ,suJb_jectisconsistcre face-
remus, et per nostros jrape.rial^sapkes abjiati jam-
dicto Fossatensis coenobiicunctisque ejiis successo-
ribus providentiam et dorriinationem aique subje-
ctionem, nea regularis qrdjjjjs traniite anipUus de-
Cidat,habere concederemijs..Cujus peiitiphem, quia
rationabilem imo Peo amaMIftmesse «agiiovimus,
iibenter suscepimjM,& smi pptiii,. iia et conces-
sjaius. VpiwawsM$> M fimdims Aiim »m re-
ctpres supradicti raoaasMwiiatfue^ayns iDeodevoti
ip^iiis loci ipsoroJjtajuni,de quo *»tio.8gitor, yideK-
cet Glannj, penp^Jm. bajfeeaajt,;te*e*iit abjue possj-
deant et gubernmt, magnamque frmvtdeBjjam sem-

per de eodem locohabeant, instantiam euaesoJJicitB-
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dinis tara loco quam congregalioni vigilanti curam.
omnibiis adhibeant. Tales quoque ibidera praepo-
nanl provisores alque rectores, magistros et proe-
positos, quomm iiutu atque dispositione cuncta se-
cundum Dei voluntatera alque secundura regulam
sancti Benedicli interius et exterius perficiantur, et
ad modnm et simiiiludinem Fossalensis monasterii
Chrislo Deo devote famulentnr, et in omnibus eam
seclentur formam ut cunctis peculiaribus postpositis
juxla traditionem aposlolicam cuncla possideant
«ommunia, ut sibi salutem mereantur perpetuam
acquirere, atque semper dominationi, gubernationi
et potestali unius abbatis subjiciantur ac obedientes
existant. Et quoniam in jam dicto loco Fossatensi
•nemomortalium, absque eis qui ibi in Christo mili-

tant, nullani consuetudinem aut redhibitionem re- I

quirere uisi injuste valet, in simili ratione eumdem
locnm commandamus persistere. Cuncta autem quae
nunc babere noscuntur, vel deinceps justc acquirere
poterint, sub nostra defensione et immunitalis tui-
tione persistant. Et jubemus atque modis omnibus
decernimus ut nullus nobis successor, non rex, non